保 高 第 1 0 3 9 号

令和６年 10 月 30 日

県内居宅介護支援事業所管理者 殿

沖縄県保健医療介護部

高 齢 者 介 護 課 長

(公 印 省 略)

沖縄県介護支援専門員実務研修における実習への協力依頼について

日頃から、本県の介護保険行政に御協力をいただき、感謝申し上げます。

みだしのことについて、「「介護支援専門員資質向上事業の実施について」の一部改

正等について」(令和５年４月 17 日老発 0417 第２号厚生労働省老健局長通知) 別添１

「介護支援専門員実務研修実施要綱」に基づき、介護支援専門員実務研修の科目として、

下記の期間中に「ケアマネジメントの基礎技術に関する実習」を予定しております。

つきましては、貴事業所におかれましては、本通知並びに県ホームページ（https://

www.pref.okinawa.jp/kyoiku/kaigofukushi/1007211/1007215/1007218.html）をご確認

の上、本研修実習へのご協力及び実習説明会へご参加くださいますようよろしくお願い

します。

記

１ 実習期間について
令和７年１月 24 日(金)～令和７年２月 18 日(火)
上記期間のうち概ね３日程度（18 時間以上）行う。
ただし、３日は連続している必要はなく、例えば半日や数時間程度の訪問を複数の

日にまたがって実施し、結果として合計の実習時間数が３日程度（18 時間以上）相当
になればよい。

２ 実習指導者等説明会の開催について

実習受入に関する説明会を以下の日程で行います。
実習受入を検討されている事業所については、必ずご参加ください。
詳細は沖縄県介護支援専門員協会のホームページ(http://www.okicare.jp/)に掲載します

のでご確認ください。
(1) 日 時 ：令和６年 11 月 27 日(水) 15：00 ～ 17：00
(2) 場 所 ：Zoom によるオンライン開催